
  

 

 

 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO 
 

 

DECRETO N _______________ 
                                                                                  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto; 

VISTO il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L. n. 127 del 15/5/1997 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni con particolare riguardo 

all'art. 30 co.1 quater; 

VISTO il D.lgs. n. 82 del 07/03/2005 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.M. del 09/07/2009; 

VISTA la L. n. 240 del 30/12/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il DPCM del 25/06/2015; 

VISTO il D.L. n. 36 del 30/04/2022, convertito con modificazioni dalla L. 29/06/2022 n.79; 

VISTO l'Avviso di mobilità ai sensi dell'art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura di un 

posto di categoria D, posizione economica D1, area amministrativa gestionale, da destinare al 

Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo (DAAM), con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 

su fondi assegnati al progetto DE L 232 2023- 2027 - CUP C61B23000070001 del 01/06/2023 prot. n. 

30272; 

VISTO l'Avviso di mobilità ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura di un 

posto di categoria D, posizione economica D1, area amministrativa gestionale, da destinare al 

Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo (DAAM), con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 

su fondi assegnati al progetto DE L 232 2023- 2027 - CUP C61B23000070001 del 05/06/2023 prot. n. 

30497; 

CONSIDERATO che, decorsi i termini di cui ai predetti Avvisi, sono pervenute complessivamente n. 2 (due) 

domande di partecipazione; 

PRESO ATTO dell'esito negativo della procedura di mobilità esperita ai sensi dell'art. 34 bis del D. Lgs. n. 

165/2001 ss.mm.ii., di cui all'avviso di mobilità del 01/06/2023 prot. n. 30272; 

VISTO il D.D.G. n. 356 del 08/11/2023 prot. n. 71033 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della predetta procedura di mobilità; 

PRESO ATTO che con il verbale n. 2 del 13/12/2023 la Commissione esaminatrice ha chiesto l’attivazione 

del soccorso Istruttorio al Responsabile al Procedimento, al fine di ottenere documentazione utile 

all’accertamento del possesso dei requisiti specifici di accesso e dei titoli relativi alle competenze 

linguistiche dei due candidati; 

CONSIDERATO l’esito negativo del suddetto soccorso;  

VISTO che la “Commissione, ritenendo di non avere sufficienti elementi per procedere alla valutazione dei 

titoli dei candidati, determina all’unanimità di interrompere la procedura di selezione”; 

CONSIDERATO che, per quanto suddetto, non si è provveduto a dare ulteriore seguito alla procedura di 
selezione; 



  

 

 
DECRETA 

 
ART. 1 Per le causali di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate, sono approvati gli 
atti della procedura su indicata, attivata ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la 
copertura di un posto di categoria D, posizione economica D1, area amministrativa gestionale, da 
destinare al Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo (DAAM), con contratto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato su fondi assegnati al progetto DE L 232 2023- 2027 - CUP C61B23000070001 del 
05/06/2023 prot. n. 30497; 
 
ART. 2 Si dispone la chiusura della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii. per la copertura di un posto di categoria D, posizione economica D1, area amministrativa – 
gestionale, da destinare al Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo (DAAM), con contratto di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato su fondi assegnati al progetto DE L 232 2023- 2027 – CUP 
C61B23000070001, per assenza di candidati in possesso dei requisiti di ammissione prescritti dal bando. 

 

 
 

Il Direttore Generale 
Giuseppe Festinese 

 
 
 
 
 
Affisso all’Albo di Ateneo in data ____________ prot. ___________ Rep. ____________ 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Giuseppe Festinese 

 
 

Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Personale 
Amministrativo e Tecnico Relazioni Sindacali 
Trattamento Accessorio 

Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Elena Mailler 

Responsabile del procedimento: Marika Caggiano 

 
 
 

 

Firmato digitalmente da
Elena Mailler
Data: 01.02.2024 12:46:14
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633

Firmato digitalmente da
Filippo Nastri
Data: 01.02.2024 13:42:39
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633

Firmato digitalmente da
Giuseppe Festinese
Data: 02.02.2024 08:47:09
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633

05/02/2024              10947 63


